Circa §. 16.

HOc loco statuit idem Pontifex quod Fratres huius Religionis possunt lucrari indulgentias stationum, vnum vel duo altaria in suis Ecclesiis visitando. Insuper, & participare fructum bonorum operum, quæ fiunt in Ecclesia. Et quidem circa primum istorum standum est reuocatio-ni indulgentiarum stationum respectu Regula-
rium.

rium, & modificationi factæ per Paulum V. iuxta dicta tom. 3. verbo *Indulgentia quoad Regulares, num. 21.* Quoad secundum verò de participatione bonorum operum, quæ sunt in Ecclesia videnda quæ dixi eodem tom. 3. verbo *bona, & verbo Bullæ Cruciatæ, num. 17.*

Circa §. 17.

121. **I**N hoc loco conceditur indulgentia quædam plenaria dantibus certam cleemosynam pro Redemptione Captiuorum. Quæ quidem indulgentia, cum importet manus adiutrices videtur reuocata per Pium V. iuxta dicta sæpe in præcedentibus, nisi forsitan iuxta ibidem etiam dicta, tales manus adiutrices committentur in pia illa opera assignata à Gregorio XIII. vltierius etiam videtur dici posse, quod quamvis hæc indulgentia pro tempore vitæ sit reuocata; non tamen pro articulo mortis; eo quod, iuxta notata eo 3. tom. verbo *Indulgentia quoad Regulares, num. 10.* articulus mortis est speciali nota dignus, maxime supposita benignitate paternæ Summorum Pontificum, & ita si non exprimitur, non videtur comprehendendi in generali locutione: in Bulla autem reuocatoria huiusmodi indulgentiarum non cernitur nominatim expresse indulgentia pro articulo mortis.

Circa §. 18. & 19.

123. **H**is locis statuit Pontifex qualiter pecuniæ, aut res aliæ daræ huiusmodi Religiosis pro Redemptione Captiuorum solum ad id opus applicari possint Et merito sanè, quia, vt in Clement. Quia contingit in princip. de Religios. domibus habetur: *Quæ ad certum vsum largitione sunt destinata fidelium, ad illum debeant, non ad alium (salua quidem Sedis Apostolicæ auctoritate) conuerti.* Baldus in leg. si testamenta in princip. cap. de testam. Coartuuias cap. sua de testam. num. 7. Barbosa in Collectan. DD. supra hæc Clement. num. 11. & 13. cum pluribus aliis per ipsum allegatis.
124. **C**oncedit tamen illis facultatem disponendi de tertia parte dictarum pecuniarum, & rerum pro Redemptione Captiuorum in genere congelatum in subsidium necessitatum suarum, & suarum domorum, & aliorum, qui in hoc sancto opere versabuntur. Id enim æquitas, & ratio recta postulat. Prout ex aliis Doctoribus assert Freiras in *Seholis ad hæc Bullam Leonis.* Quibus etiam adiungitur, quod, vt assert Collector huius Bullæ, hæc Religio, seu Primj Patriarchæ B. Petri Nolasci consilium secuta plura bona mobilia, & immobilia in Redemptionem Captiuorum consumpsit, vt propterea Monasteria in magnam penuriam deuenierint. Nihilominus tamen his temporibus, propter decretum Ordinis de anno 1603. & confirmationem ipsius factam à Clement. VIII. anno sequenti, huic privilegio rescinduit, & bona pro Redemptione Captiuorum, solum ad illam, non verò ad alios vsus applicare potest.

Circa §. 20.

126. **D**eclarat hoc loco Leo Papa scientia, & auctoritate Apostolica, quæcumque data, seu legata ad præfatam Redemptionem Captiuorum non comprehendit pluri quibusvis rerum ad pias causas donatarum applicationibus, etiam in fauorem fabricæ Ecclesiæ S. Petri de Vrbe, vel alias; sed sem-

per esse ab illis exempta. Ad quod deserviant ea quæ adduximus supra de pietate operis Redemptionis Captiuorum, & priuilegiis illius: & quæ in variis locis diximus de exemptione bonorum Regularium ab oneribus, exactiombus, impositionibus, &c. & quæ assert idem Freiras supra. Vbi etiam quod hoc priuilegium etiam extenditur ad recipienda in futurum, sicut priuilegium suscipiendi iura, & redditus comprehendit impositos, & imponendos, ex Brunone, Cauco, Menochio, & Natæ.

Circa §. 21. & sequ. vsque 28.

EA quæ in his §§. ab isto 21. vsque ad 28. continentur, non continent nouam difficultatem, quæ ex dictis in superioribus, ac aliis locis nostræ Summæ explicata non sint, & ideo ab ipsorum expositione abstinendum censemus, ad alia proponenda.

Circa §. 29.

Hoc loco ponitur alia Bulla eiusdem Clementis VII. eodem die, & anno data, vbi etiam inseritur Bulla relata: & pro ipsius executione nominantur à Papa Iudices Conseruatores, cum clausulis ordinariis. Circa quæ etiam nihil occurrit norandum præter ea quæ vatiis in locis Summæ, & in hoc maxime tomo, vbi agitur de Mari magno Mendicantium nota manent.

Tandem quia dubia aliqua mihi propofita sunt à vito valde graui huius Religionis, ideo præter dicta in superioribus, placuit eorum solutionem hoc loco apponere.

DV BIA ALIQVA CIRCA
præfatam Bullam Clementis VII.
Mare magnum à nobis
appellatum.

Primum est, an indulgentiæ, siue perpetuæ, siue ad tempus concessæ alicui Ecclesiæ huius Ordinis extendantur ad omnes eiusdem Religionis Ecclesias. Secundum est an Ecclesiæ, Oratoria, & Capellæ, vbi sunt cretæ, aut aggregatæ Confraternitates Ordinis sanctæ Mariæ de Mercede sint membra eiusdem Religionis, itaui Confratres, seu gestantes habitum paruum Religionis, aut alij fideles consequantur indulgentias concessas visitantibus Ecclesias eiusdem Ordinis. Tertium, an indulgentiæ concessæ fidelibus portantibus habitum paruum Ordinis sanctissimæ Trinitatis extendi possint ad portantes habitum Ordinis sanctæ Mariæ de Mercede, aut aliorum Ordinum. Quartum an fundatores seculares, aut Regulares Capellani Confraternitatum Ordinis de Mercede in terris, vbi non sunt Conuentus eiusdem Ordinis, possint benedicere habitum paruum eiusdem Ordinis. Quintum an facultas concessa Ordini sanctissimæ Trinitatis faciendi semel in quolibet mensè processionem sui secularij, intelligatur etiam concessa aliis Ordinibus, qui similiter distribuunt scapularia suarum Religionum. Et an dicta processio possit exire ex Ecclesiâ, & per quod spatium. Sextum quæ indulgentias possit Ordo de Mercede communicare suis Confrater

- fraternitatibus tam erectis, aut erigendis, quam aggregatis, seu aggregandis. Septimum quales sint illæ indulgentiæ, quas possunt lucrari portante habitu paruum Ordinis de Mercede. Octavum quæ sint indulgentiæ quas lucrantur fideles visitantes aliquam Ecclesiam supradicti Ordinis.
137. Ad quæ sic respondeo. Ad primum quidem, quod indulgentiæ concessæ alicui Ecclesiæ propter particularem, aut specialem rationem, quæ in ipsa est; vt puta propter aliquam imaginem Beatissimæ Virginis, aut alterius sancti, magne deuotionis, corpus alicuius sancti, quod ibi requiescit,) vel similem aliam; tunc tales indulgentiæ non extenduntur ad alias Ecclesias etiam eiusdem Ordinis; propter dicta tom. 2. cap. 1. num. 52. & tom. 3. verbo *Indulgentia quoad Regulares*, num. 8. Quando vero istæ indulgentiæ solum sunt concessæ propter causam aliquam communem toti Religioni, verbi gratia deuotionem habitus, Redemptionem Captiuorum, &c. tunc probabile est communicari omnibus Ordinis Ecclesiis; quia hæc intrat illud commune Iustitarum *vbi est eadem ratio est eadem dispositio*: quod maximè intelligendum in rebus fauorabilibus, & nemini præiudicialibus.
140. Ad secundum dico quod si in ipsis Ecclesiis Religiosorum, aut ita coniuncta, & vnita cum ipsis, vt sint partes, aut veluti partes ipsarum, tunc illas visitantes consequentur indulgentias concessas visitantibus Ecclesiis fratrum. Propterea enim eo 3. tom. verbo *Indulgentia quoad Regulares*, num. 8. ex Suarez, & Laimano dixi, quod visitantes cæmeteria illatum Ecclesiarum consequantur indulgentias visitantium eas Ecclesias. Secus verò, si sint separata, aut distincta, ita vt non censeantur partes dictarum Ecclesiarum: Eo quod tales indulgentiæ solum sunt concessæ visitantibus Ecclesiis Fratrum. Vnde S. Congregatio Episcoporum, teste Gauanto in *Man. verbo Confraternitates*, num. 8. declarauit facultates concessas Dominicanis pro Societate Rosarij locum non habere in Societatibus eiusdem extra eorum Ecclesias.
141. Ad tertium respondeo negatiuè: non enim video hanc communicationem indulgentiarum secularium fundatam in aliqua Bulla Pontificia; & quia ex illa oriri posset non solum magna confusio, sed etiam contemptus indulgentiarum. Est quidem, verum, quod si hæc indulgentiæ sint, aut censeantur concessæ Religioni ipsi, iudicandum est de illis quoad communicationem aliis Religionibus iuxta modum, quo ipsæ Religiones habuerint talem communicationem, & iuxta ea, quæ dixi tom. 3. *quest. regular. verbo habitus regularis*, num. 9.
- Ad quartum etiam respondeo negatiuè; nisi hoc ipsis concedatur à Prælati Religionis, ad quos spectat benedicere tales habitus. Et ita credo praxi esse receptum.
- Ad quintum, consequenter ad dicta in responsione ad tertium, dico, quod cum inter Confratrias non sit communicatio facultatum, aut priuilegiorum fundata in aliqua Pontificia concessione, propterea facultas, aut priuilegium vnus non extenditur ad aliam. Casu autem quod esset talis extensio fieri posset talis processio non solum intra Ecclesiam, sed etiam extra ipsam, circa muros tamen eiusdem Ecclesiæ. Sic enim video declaratum à sacra Congregatione, prout ex Gauanto in *Man. Episcoporum. verbo processio*, num. 49. dixi tom. 2. cap. 15. num. 25. Vide etiam alias declarationes S. Congregationis vnde eundem Gauantum supra, num. 45. 46. 47. & 48. Et nota quod licet ex ista declaratione ex Gauanto desumpta, processiones Confraternitatum fieri possent circa muros Ecclesiæ, id tamen intelligendum est quando Ecclesia non habet claustrum: nam si illud habet, talis processio solum potest fieri intra ipsum. Prout patet ex recentiori alia declaratione S. Congregat. Rituum de anno 1628. apud Ioannem Mariam Nouarium in *Lucerna Regularium, verbo Processiones*, num. 25.
- Ad sextum dico ex Clement. VIII. in Bulla *Quæcumque à Sede* de anno 1604. in 3. tom. Bullarij *conf. s. 115.* quod suis Confraternitatibus ea tantum priuilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulgæ, quæ ipsi Ordini, Religioni, instituto, erigenti, instituenti, ac communicanti, &c. nominatiuè, & in specie non autem quæ per extensionem, vel communicationem sibi quouis modo concessæ sunt: & illæ quidem non sub generali forma verborum, vel ad instar, sed expresse, & in specie, communicare valent. Pro quo videnda quæ dixi tom. 2. cap. 15. num. 10. & 11. Et etiam num. 40. de specialibus indulgentiis concessis per Paulum V. Confraternitati Ordinis Carmelitarum, reuocatis omnibus aliis antea concessis.
- Ad septimum, & octauum dico, consulenda in hoc esse Bullaria, summaria, & alias collectiones Indulgentiarum huius S. Religionis, & secundum illa iudicandum.